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o ACTUALIZACION:
~N O S P~ 7T oA L APROBAC N DE GERENCIA : A
LI IVVEIRSITARIO VERSION:
AT AR ST YL, TR AAETIFID T ot DE 2015 |
FECHA DE ELABORACION 26 de ABRIL del 2017
PRODUCTO 2 LABORATORIOS DEL VALLE 5.A.5. FUNDACION FUTURO AMBIENTE INGELAB SAS
] UNIDAD DE
£
MEDIDA VALOR UNITARIO VALOR INCLUIDO VALOR UNITARIO VALOR INCLUIDO VALOR UNITARIO VALOR UNITARIO
ITEM DESCRIPCIO 1 5
PeloN g SIN VA VA VA VALGRTOTAL SIN IVA L VA VALOS TOTAY SINIVA e INCLUIDO IVA VALAR TOTAL
1.282.638,5 303.211,50 1585850 1,585,850 2.151.470,5 408,779 2560.250( 2.560.250 2.133.962,2 405.453 2.539.415 2.539.415
PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR LA CARACTERIZACION
1 FISICOQUIMICA DE LAS AGUAS RESIDUALES NO DOMESTICAS QUE SE GENERAN
EN EL HUDN ANALISIS FISICOQUIMICO DBOS, DQO, SST, 5.5, GYA FENOLES T,
SAAM, ORTOFOSFATOS FOSFORO T, NO2, NO3, N-NH3, NTK,
LOS PARAMETROS A ANALIZAR, TENIENDO EN CUFNTA LA RESOLUCION No. ANALISIS FISICOQUIMICO DE LAS AGUAS RESIDUALES QUE CONTIENE a | C/ANURO'T, CADMIO, CROMO, MERCURIO, PLATA, PLOMO, ACIDEZ | ANALISIS FISICOQUIMICO DE LAS AGUAS RESIDUALES QUE CONTIENE
0631 DEL 17 DE MARZO DEL 2015: SERAN PF, DBCZ, DQO, SOLIDOS TOTALES, NEDICI N DS AR AMETROS DA CE RO A E O IEACON S RIINTE T, DUREZA Ca, DUREZA T, CLOR REAL A 436, 525 Y 620nm - LA MEDICION DE 26 PARAMETROS DE ACUERDO A COTIZACION
4 SOLIDOS SEDIMENTABLES, GRASAS Y ACEITES, FENOLES, SAAM, ) MUESTREQ COMPUESTO POR 24 HORAS CON AFORO Y MEDICION ADJUNTA
ORTOFOSFATOS, FOSFORO, TOTAL, MITRITOS, hit RATOS, CIANURD TOTAL, DE PH, TEMPERATURA INSITU Y FORAM DE MUESTRA DE CADA
NITROGENO AMONIACAL, CADMIQ, CROMO, WERCLRIO , PLATA, CROMO, HORA, LOGISTICA TECNICA - IMPUESTOS
ACIDEZ TOTAL, ALCALINIDAD TOTAL, DUREZA TOTAL , COLOR EAL
REQUISITOS : LA TOMA DE LA MUESTRA REALIZARCE EN FL PUNTO NF EFLUENTE FINAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REQUISITOS : EL LABORATORIO PARA EL ANALISISI DE & LIDAD DF AGUA DEBE ESTAR i
ACREDITADO POR EL IDEAM NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE JL‘C‘-’U/&\
REQUISITOS : GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL OEJi-T5 IN "ZGRAL DEL CONTRATO CUMPLE CUMPLE CUMPLE i v
TOTAL $ 1.585.850 $ 2.560.250 $ 2.5639.415
PROCEDIMIENTC DE PCNDERACION 100% 61% 61%
60 dias 60 dias 60 dias de acuerdo a radicacion de factura

TIEMPO DE ENIPEG ¢

CONTROL BIOLOGICO : 7 DIAS HABILES - AGLAS TRATADAS: 10 DIAS HABILES -
AGUAS CRUDAS O CONCESIONES: 25 DIAS HABILES "3UAS RESIDUALES: 20
DIAS HABILES

SEGUN CRONOGRAMA EXPEDIDO POR LA INSTITUCION

30 dlas hiblles a la realizaclén deol musstrao

VALIDEZ DE LA OFEHL T3

60 DIAS

30 DIAS HABILES

30 DIAS HABILES

NO. CDP Y VALOR

1198 - B13507 (incineracién, fumigacion y similares) $2.591.

390

NO. PROCESC Y AREA S LITITANTE

GESTION AMBIENTAL - SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP-049-2017

OBSERVACION

SE REALIZA CORRECCION ARITMETICA, TENIENDOD EN CUENTA QUE AL SACAR EL
IVA AL VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA CAMBIA EL VALOR OFERTADO.

SE REALIZA ACLARACION SOBRE EL VALOR OFERTADO, EL CUA ESTA
POR MENOR VALOR DEL PRESUPUESTQ SOLICITADO POR LA
INSTITUCIGN

CBSERVAGIONES GENERALES

SE DiO CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS DEL MANUAL INTERNC DE CONTRATACION SEGUN RESOL. No. 1058 DEL 22 DE AGOSTO DEL 2014 Y ESTATUTO DE
CONTRATACION SEGUN ACUERDOQ 006 DEL 23 DE MAYO DEL 2014 - PUBLICACION DEL PROCESO A A LA PAGINA WEB DE LA INSTITUCION Y PAGINA DEL SECOP,
MEDIANTE ACTA DE CIERRE SE PRESENTAN PROPONENTES : LABORATORIOS DEL VALLE SAS - FUNDACION FUTURO AMBIENTE - INGELAB SAS - POR TANTO LOS
PROVEEDORES LABORATORIOS DEL VALLE SAS - FUNDACION FUTURO AMBIENTE NO CUMPLEN CON EL REQUISITO CORRESPONIENTE A SER ACREDITADO POR EL
IDEAM, TENIENDO EN CUENTA QUE EL EL PROVEEDOR A&M INGELAB SAS PRESENTA LA RESOLUCION No. 1089 QUIEN ES ACREDITADO POR EL IDEAM , POR TANTO V4
SEGUN EVALUACION JURIDICA SUBSANA REQUISITO NO. 4, POR TANTO ES FAVORECIDO POR CUMPLIR CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITDOS EN LA PRESENTE

INVITACION SIMPLE DE OFERTA.
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